
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 63475/Γ1 
Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυμα 

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 3 και 4 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α’) 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

β. Του άρθρου 13 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α’), όπως 
ισχύουν.

γ. Του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’).

δ. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α’) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αι-
γαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και θρησκευμάτων, σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ε. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α’) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.36Μ.1/2/οικ.26053/ 
10.10.2016 (ΑΔΑ: 7ΞΤΣ465ΦΘΕ-ΣΚΠ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

3. Την αριθμ. 24446/ΙΑ/21.2.2013 (ΦΕΚ 505 Β’) από-
φαση του Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: «Διαδικασία 
επιλογής του Διευθύνοντος Συμβούλου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ)», όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθμ. 110425/Γ1/9.7.2015 (ΦΕΚ 1481 
Β’) απόφαση του Υπουργού ΠΟ.ΠΑΙ.Θ..

4. Την αριθμ. 154931/Γ1/1.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυμα 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.)» (ΦΕΚ 709/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./6.10.2015).

5. Την αριθμ. 155081/Γ1/2.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.)» 
(ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./6.10.2015), όπως ισχύει.

6. Την με αρ. πρωτ. 39390/Γ1/8.3.2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Αποδοχή παραίτησης Διευθύνοντος Συμβού-
λου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΦΕΚ 126/τ.ΥΟΔΔ/17.3.2017).

7. Την αριθμ. 161703/Γ1/30.9.2016 (ΑΔΑ: 6Τ7Ε4653ΠΣ-
ΘΧΚ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλή-
ρωση της θέσης του Διευθύνοντος Συμβούλου του Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)».

8. Την αριθμ. 4735/Γ1/11.1.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΤΓ4653ΠΣ-
0ΙΥ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα: «Επιτροπή αξιολόγησης για τη θέση 
του Διευθύνοντος Συμβούλου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.».

9. Το από 17.01.2017 1o πρακτικό της ορισθείσας 
Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. 4735/Γ1/11.1.2017 
υπουργική απόφαση με σχετική επισημείωση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που 
διαβιβάσθηκε με το αρ. πρωτ. 124/Υ1/7.4.2017 έγγραφο 
της Διευθύντριας του Γραφείου του Υπουργού Π.Ε.Θ..

10. Την με αρ. πρωτ. 131/Υ1/11.4.2017 αιτιολογική έκ-
θεση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των για την επιλογή Διευθύνοντος Συμβούλου ΙΝΕΔΙΒΙΜ, 
σύμφωνα με την οποία: «Με βάση το με αριθμ. πρωτ. 
8034/Κ1 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης υπο-
ψηφίων για τη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
σύμφωνα με το οποίο ελέχθησαν, αξιολογήθηκαν και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 181

773

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ774 Τεύχος ΥΟΔΔ 181/20.04.2017

κατετάγησαν οι έξι υποψηφιότητες και διαβιβάσθηκαν 
οι πέντε επικρατέστεροι υποψήφιοι σύμφωνα με τον 
αξιολογικό πίνακα που συνέταξε η Επιτροπή.

Ως καταλληλότερος για την πλήρωση της θέσης του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του ΙΝΕΔΙΒΙΜ κρίνεται ο Χρή-
στος Πιλάλης. Ο Πιλάλης ως δάσκαλος με μεταπτυχιακές 
σπουδές και επαγγελματική εμπειρία με σαφή προσανα-
τολισμό για το τι πρόκειται και μπορεί να κάνει ο οργανι-
σμός ώστε να ανταποκριθεί στις καταστατικές του υπο-
χρεώσεις, με επαρκή επαγγελματική εμπειρία, μπορεί να 
ανταποκριθεί στις απαιτήσεις της θέσης αυτής, αρτιότε-
ρα, επαρκέστερα και σαφώς ταχύτερα των υπολοίπων.».

11. Την με αρ. πρωτ. Φ1/Α/401/63404/Β1/12.4.2017 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία: «από τον ορισμό Διευ-
θύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) για το υπόλοιπο της θητείας του 
παραιτηθέντος Διευθύνοντος Συμβούλου και όχι πέραν 
της 30.6.2018, δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Φορέα ή του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. οικονομικού έτους 2017», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Διευθύνοντα Σύμβουλο στο Ίδρυμα Νεολαί-
ας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) τον Πιλάλη Χρήστο, 
του Θεοδώρου-Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 044042, δάσκαλο, 
για το υπόλοιπο της θητείας του παραιτηθέντος Διευθύ-
νοντος Συμβούλου (Μαυρουδή Άννας), και όχι πέραν της 
30.06.2018 (νόμος 4369/2016, άρθρο 13, όπως ισχύει).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Με την Α1 α/20796/04.04.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας, και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθε σίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98) άρθρα 55 παρ. 3 και 
56, των άρθρων 23 και 27 του ν. 4320/ 2015 «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν-
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 29), 
διακόπτεται η απόσπαση από 08.03.2017 της Χριστίνας 
Παραμερίτη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: ΑΚ 806792), υπαλλήλου 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του 
κλάδου ΤΕ6 Διοικητικού-Λογιστικού, στο Πολιτικό Γραφείο 
του Υπουργού Υγείας Ανδρέα Ξανθού, στο οποίο είχε απο-
σπαστεί με την Α1 α/78554/26.10.2015 κοινή απόφαση.

Ο Υπουργός Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Με την με αριθ. πρωτ. 14179/5.4.2017 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 
11 του άρθρου 55 και των άρθρων 56 και 57 του π.δ/
τος 63/2005 (Α’ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 33 του ν. 2190/1994 (Α’ 28) προσλαμβάνεται 
από 16.03.2017, ο ΤΡΙΑΝΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ του Γιαννακού 
- Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 043233 πτυχιούχος της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου και κάτοχος διδακτορικού διπλώματος 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου σε θέση Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού (της παρ. 9 του άρθρου 
55, του π.δ/τος 63/2005) στο Γραφείου του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου.

Ο προσλαμβανόμενος αποχωρεί αυτοδίκαια ταυτό-
χρονα με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγο του 
Υπουργού που τον προσέλαβε.

Η παροχή υπηρεσίας του αναφερόμενου στην ανωτέρω 
θέση δεν γεννά δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση.

Η αμοιβή του προσλαμβανόμενου ορίζεται από τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Υ.Π.ΕΝ. 
18238/11.4.2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3212823533/12.4.2017).

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

 

4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Με την αριθμ. 3639/39145/5.4.2017 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ευάγγε-
λου Αποστόλου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55 όπως ισχύει, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α’) διορίζεται, από 27.3.2017, ο Κωνσταντίνος 
Μπριλλάκης του Αντωνίου (ΑΔΤ - ΑΗ 603342), σε κενή 
θέση μετακλητού υπαλλήλου στο Πολιτικό του Γραφείο, 
με τις αποδοχές του 1ου Μισθολογικού Κλιμακίου της 
ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 
1227/10.4.2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3810245561/3.4.2017).

Ο Υπουργός 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

*14001812004170002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2017-04-21T09:07:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




